

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 8 徳土 徳島小松島港（沖洲外地区） 徳・東沖洲 2 埋立設計 業務（1）				業 項	種 目	土木設計業務 埋立設計業務	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
埋立設計業務		式	1		5,320,770			
埋立設計業務		式	1		5,320,770			
設計計画・資料整理解析		式	1		293,300			
設計計画		式	1		158,150		内 1号 港湾基準 基本設計	
資料収集・整理		式	1		135,150		内 2号 見積	
連絡道路箇所軟弱地盤解析		式	1		3,864,030			
現況地盤解析（北連絡道路）		式	1		970,600		内 3号 見積	
現況地盤解析（南連絡道路）		式	1		970,600		内 4号 見積	
対策工の選定		式	1		557,730		内 5号 土木 軟弱地盤技術解析	
埋立地盤解析（北連絡道路）		式	1		682,550		内 6号 見積	
埋立地盤解析（南連絡道路）		式	1		682,550		内 7号 見積	
箱形管渠構造計算		式	1		688,590			
箱形管渠構造計算（北連絡道路）		式	1		344,295		内 8号 見積	

業務委託料内訳書

業務名	R 8 徳土 徳島小松島港（沖洲外地区） 徳・東沖洲 2 埋立設計 業務（1）					業 項 種 目	土木設計業務 埋立設計業務	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
箱形管渠構造計算（南連絡道路）		式	1		344,295		内 9号 見積	
取りまとめ		式	1		474,850			
照査		式	1		218,250		内 10号 港湾基準 基本設計	
報告書作成		式	1		256,600		内 11号 港湾基準 基本設計	
共通		式	1		365,600			
共通(設計業務)		式	1		365,600			
打合せ等		式	1		365,600			
打合せ	中間打合せ2回	業務	1		365,600		内 12号	
直接経費		式	1		372,824			
直接経費		式	1		372,824			
旅費交通費		式	1		35,824			
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:5,686,370 土木設計業務	式	1		35,824			
電子成果品作成費		式	1		337,000			

業務委託料内訳書

業務名	R 8 徳土 徳島小松島港（沖洲外地区） 徳・東沖洲 2 埋立設計 業務（1）					業 項 種 目	土木設計業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
電子成果品作成費(設計)	対象額:5,686,370 概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		337,000			
直接原価（その他原価除く）		式	1		6,059,194			
その他原価		式	1		3,062,110		内 13号	
一般管理費等		式	1		4,911,696		内 14号	
設計業務価格		式	1		14,033,000			
消費税相当額		式	1		1,403,300			
設計業務委託料		式	1		15,436,300			

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	設計計画						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	1	70, 900	70, 900	
技師(A)			人	1	62, 600	62, 600	
技師(B)			人	0. 5	49, 300	24, 650	
合計						158, 150	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	資料収集・整理						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(A)			人	0.5	62,600	31,300	
技師(B)			人	0.5	49,300	24,650	
技師(C)			人	1	42,500	42,500	
技術員			人	1	36,700	36,700	
合計						135,150	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	現況地盤解析（北連絡道路）						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	1	70, 900	70, 900	
技師(A)			人	1. 5	62, 600	93, 900	
技師(B)			人	6	49, 300	295, 800	
技師(C)			人	12	42, 500	510, 000	
合計						970, 600	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	現況地盤解析（南連絡道路）						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	1	70,900	70,900	
技師(A)			人	1.5	62,600	93,900	
技師(B)			人	6	49,300	295,800	
技師(C)			人	12	42,500	510,000	
合計						970,600	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	対策工の選定						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
理事・技師長			人	0.9	82,800	74,520	
主任技師			人	1.9	70,900	134,710	
技師(A)			人	2.5	62,600	156,500	
技師(B)			人	2.1	49,300	103,530	
技師(C)			人	0.7	42,500	29,750	
技術員			人	1.6	36,700	58,720	
合計						557,730	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	埋立地盤解析（北連絡道路）						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	0.7	70,900	49,630	
技師(A)			人	1.1	62,600	68,860	
技師(B)			人	4.2	49,300	207,060	
技師(C)			人	8.4	42,500	357,000	
合計						682,550	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 7号	埋立地盤解析（南連絡道路）					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師		人	0. 7	70, 900	49, 630	
技師 (A)		人	1. 1	62, 600	68, 860	
技師 (B)		人	4. 2	49, 300	207, 060	
技師 (C)		人	8. 4	42, 500	357, 000	
合計					682, 550	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 8号	箱形管渠構造計算（北連絡道路）						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	0. 7	70, 900	49, 630	
技師(A)			人	1. 05	62, 600	65, 730	
技師(B)			人	1. 75	49, 300	86, 275	
技師(C)			人	2. 45	42, 500	104, 125	
技術員			人	1. 05	36, 700	38, 535	
合計						344, 295	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 9号	箱形管渠構造計算（南連絡道路）						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	0. 7	70, 900	49, 630	
技師(A)			人	1. 05	62, 600	65, 730	
技師(B)			人	1. 75	49, 300	86, 275	
技師(C)			人	2. 45	42, 500	104, 125	
技術員			人	1. 05	36, 700	38, 535	
合計						344, 295	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 10号	照査						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	1. 5	70, 900	106, 350	
技師(A)			人	1	62, 600	62, 600	
技師(B)			人	1	49, 300	49, 300	
合計						218, 250	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 11号	報告書作成						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	1	70, 900	70, 900	
技師 (A)			人	1. 5	62, 600	93, 900	
技師 (B)			人	1	49, 300	49, 300	
技師 (C)			人	1	42, 500	42, 500	
合計						256, 600	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 12号	打合せ	中間打合せ2回					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		業務	1		365, 600	
	合計					365, 600	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 13号	その他原価						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（設計業務）			式	1		5,686,370	直接人件費:5,686,370 管区9 : 0
$\alpha \div (1-\alpha)$			%	53.85			35% $\div$ (1-35%)
その他原価			式	1		3,062,110	直接人件費（設計業務） $\times \alpha \div (1-\alpha)$
合計						3,062,110	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 14号	一般管理費等					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務原価		式	1		9, 121, 304	業務原価:9, 121, 304 管区9 : 0
$\beta / (1 - \beta)$		%	53. 85			35% / (1 - 35%)
一般管理費等		式	1		4, 911, 822	業務原価 $\times \beta / (1 - \beta)$
調整額					-126	
合計					4, 911, 696	